mediante concurrencia competitiva a Ayuntamientos destinadas a la lucha contra plagas de 
mosquitos en la provincia de Palencia 2025, que se incorpora al expediente. 

SEGUNDO.- Aprobar el gasto correspondiente a la referida convocatoria que asciende a 
quince mil euros (15.000,00 €) euros, con cargo a la partida presupuestaria nº 
38.31101.46201/03D 

TERCERO.- Disponer la publicación de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Palencia, unida como Anexo a este Decreto, y en la Web provincial.  

Anexo

[...]

mediante el mantenimiento de la sanidad municipal en niveles altos de calidad, colaborando 
con los Ayuntamientos en el control de plagas. 
2.- APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 
De conformidad con lo previsto en el art. 23.2 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, la 
cuantía total de las subvenciones asciende a la cantidad de quince mil euros (15.000,00 €) 
consignada en la aplicación 38.31101.46201/03D correspondiente del presupuesto de esta 
Corporación para el ejercicio 2025. 
Excepcionalmente, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 58.2. del Real Decreto 887/2006, de 
21 de junio por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,